[image: image1.png]

 Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Об изменении типа муниципального учреждения –  комитета социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района на муниципальное казенное учреждение.

Принято Думой Батецкого муниципального района  15 ноября 2011 года

 В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 года     N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьями 30, 31, 33 Федерального закона от 08 мая 2010года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  «Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 № 539 Дума Батецкого муниципального района РЕШИЛА:

1. Изменить тип муниципального учреждения – комитета социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района на муниципальное казенное учреждение (далее – Комитет).

2. Официальное наименование Комитета:

полное – « Комитет социальной защиты населения Администрации  Батецкого муниципального района»,

сокращенное – «Комитет социальной защиты населения».

3. Учредителем комитета социальной защиты населения  является муниципальное образование - Батецкий муниципальный район в лице Думы Батецкого муниципального района (далее - учредитель), действующей на основании Устава Батецкого муниципального района.

4. Имущество, ранее закрепленное за Комитетом, признается закрепленным за Комитетом на праве оперативного управления.

5. Все права и обязанности, вытекающие из гражданско-правовых договоров (включая муниципальные контракты), обязательства по которым не исполнены, заключенные ранее Комитетом, переходят и сохраняются за Комитетом .

6. Комитет сохраняет структуру, штатную численность, цели и виды деятельности, предусмотренные Положением о комитете социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 5 декабря 2011 года.
8. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района.

Глава
муниципального района                                               А.А.Тарасов

п.Батецкий

16 ноября  2011 года

№ 86-РД